株式会社オロ（本社：東京都目黒区、代表取締役社長：川田 篤）が提供する「ZAC」「ZAC Enterprise 」は 導入事例数
800社、稼働ライセンス数22万*を突破いたしましたので、お知らせいたします。
クラウドERP「ZAC」「ZAC Enterprise」は損益管理、プロジェクト管理、管理会計、内部統制、決算早期化を実現する
統合型の基幹業務システムです。業務効率化と的確な経営判断を支援し、企業の継続的な成長を担う経営基盤として、IT業、
システム業、広告業・クリエイティブ業、士業、コンサルティング業をはじめとした800社を超える企業様に導入いただいて
おります。
* ：2021年11⽉29⽇時点

株式会社オロ
2021年12月6日報道関係者各位

新型コロナウイルス感染症の影響により、「リモートワークを前提とした新しい働き方への移行」「企業向けシステムにおける
クラウドサービスの浸透」が一層進みました。同時に経済の不確実性が高まる中で、経営数値の迅速な集計・予実管理の徹底に
よる「スピーディーな経営判断」が可能になるよう、経営基盤の見直しへのニーズが高まっています。こうした背景から、老朽
化したシステムのリプレースや、経営データ分析・管理会計に本格的に取り組み始める企業が増加しています。
このような市場環境の中、当社グループは製販一体体制を継続し、クラウドサービス・デジタルソリューションの提供を行って
きました。クラウドソリューション事業の主力製品であるクラウドERP「ZAC」「ZAC Enterprise」は、プロジェクト管理
を必要としている企業を軸とした業界・業種に幅広く求められ安定的に伸長しております。
今後も業務効率化と的確な経営判断を支援し、企業の生産性向上に貢献するための最適なERPソリューションを提供し、高い水
準での成長を実現していきます。

「ZAC」「ZAC Enterprise」は
導入事例数800社、稼働ライセンス数22万 突破！

経済の不確実性が高まる中、経営基盤の見直しへのニーズが高まる

1

クラウドERP「ZAC」、“AIチャットボット”正式導入

2

生産性向上に貢献するバージョンアップを強化

ZACを提供するクラウドソリューション事業部では、ユーザー様がZACを利用中に直面した問題の解決プロセスにおいて、
ユーザー様自身が適切だと考える手段を自由に使い分けられるよう「カスタマーサポートのオムニチャネル化」の取り組みを進
めてきました。
そしてこの度、より自己解決率を高められるよう、ユーザー様に問合せの手間や負担を感じさせずに24時間いつでも対応が可
能な「AIチャットボット」を正式導入しております。
オロでは今後も、自動化・データ分析のテクノロジーとアイデアで新しい価値を提供して参ります。
ZAC公式サイト：https://zac.go.oro.com/news/news-2016.html

【報道に関するお問い合わせ先】
株式会社オロ 広報担当 齊藤・橋口 TEL：03-5843-0836（直通）/ Mail：info@jp.oro.com

【『クラウドERP ZAC』に関するお問い合わせ先】
株式会社オロ マーケティンググループ 担当：武田 TEL：03-5843-0653 / Mail：zac@jp.oro.com

公式サイト： https://www.oro.com/zac/
『クラウドERP ZAC』は損益管理、プロジェクト管理、管理会計、内部統制、決算早期化を実現する統合型
の基幹業務システムです。ITサービス業、広告・クリエイティブ業、コンサルティング業をはじめとした知的
サービス業を中心に800社を超える企業様に導入いただいています。

https://zac.go.oro.com/news/news-2016.html
mailto:info@jp.oro.com
https://www.oro.com/zac/